

MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA (ADEQUAÇÃO)
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2602.01/2015 P/P

À
 Prefeitura Municipal de Itaitinga - Ceará
 Comissão de Pregão

Razão Social: Mabecol Material de Construção Ltda - Epp

CNPJ nº: 11.143.533/0001-49

CGF N.º: 06.384.669 - 1

Endereço: Av. Maestro Lisboa, nº 3049-Loja 02, Cep nº 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.

Fone/Fax: (85) 3476 - 3797 / 3476 - 8882

Celular: (85) 8545 - 3797

Email: mabecol.ce@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência: 2937-8

Conta Corrente: 2010-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E HIDROSANITÁRIO DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CEARÁ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	SEINFRA	EDUCAÇÃO	SAÚDE	ASSISTÊN CIA SOCIAL	QTDE TOTAL	VALOR R\$	
									UNITÁRIO	TOTAL
01	Cimento saco de 50 kg	Nassau	Saco	300	150			450	29,95	13.477,50
Vr. Total do Lote 01(R\$): 13.477,50 (Treze mil e quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)										
LOTE 02 - (MATERIAL HIDRÁULICO)										
02	Adaptador soldavel de 25mm x 3/4"	Krona	Unid	32	20	3	3	58	0,55	31,90
03	Adaptador soldavel de 32mm x 1"	Krona	Unid	32	20	3	3	58	1,55	89,90
04	Adesivo p/ tudo de PVC - 75gr	Quallytubos	Unid	32	20	3	3	58	4,31	249,98
05	Aparelho sanitário convencional	Premier	Unia	20	5	3	6	34	127,99	4.351,66
06	Assento sanitário de plástico	Krona	Unid	40	60	6		106	20,00	2.120,00
07	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	Grap	Unid	60	30	20	9	119	5,33	634,27
08	Bolsa spud	Polyforte	Unid	60	30	20	3	113	1,46	164,98
09	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	Krona	Unid	20	6	1	3	30	0,67	20,10
10	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	Krona	Unid	20	6	1	3	30	1,54	46,20
11	Caixa d água 310 litros fibra	Aqualine	Unid	10	5			15	235,30	3.529,50
12	Caixa d água 500 litros fibra	Aqualine	Unid	10	5			15	303,30	4.549,50
13	Caixa d água 1000 litros fibra	Aqualine	Unid	10	5			15	485,50	7.282,50



MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

13	Bucha p/ fixação nº 06	Ser-fix	Unid	1000		100	45	1145	0,09	103,05
14	Bucha p/ fixação nº 08	Ser-fix	Unid	1000		100	45	1145	0,12	137,40
15	Bucha p/ fixação nº 10	Ser-fix	Unid	1000		100	45	1145	0,23	269,35
16	Bucha p/ fixação nº 12	Ser-fix	Unid	1000		100	45	1145	0,34	389,30
17	Caixa sifonada 10 x 10 em PVC	Polijet	Unid	25	20	10	3	58	6,82	395,56
18	Cano de PVC p/ esgoto de 40mm	Horizonte	Vara	15	20			35	16,42	574,70
19	Cano de PVC p/ esgoto de 50mm	Horizonte	Vara	15	20			35	24,30	745,50
20	Cano de PVC p/ esgoto de 100mm	Horizonte	Vara	15	20			35	40,40	1.445,40
21	Cano de PVC p/ esgoto de 150mm	Horizonte	Vara		20			20	139,00	2.780,00
22	Cano soldável 25mm vara c/ 06m	Horizonte	Vara	40	30	20		90	10,61	954,90
23	Cano soldável 32mm vara c/ 06m	Horizonte	Vara	20	20	10		50	20,22	1.011,00
24	Cano soldável 40mm vara c/ 06m	Horizonte	Vara	5	5			10	35,37	353,70
25	Cano soldável 50mm vara c/ 06m	Horizonte	Vara	5	5			10	48,00	480,00
26	Chuveiro PVC de 1/2" diâmetro 4"	Romazi	Unid	50	30	27	6	113	4,79	541,27
27	Descarga externa de sobrepor completa	Granplast	Unid	32	20	13	3	68	40,12	2.728,16
28	Ducha higiênica de 1/2" PVC	Branca Leone	Unid	25	10	4	9	48	22,46	1.078,08
29	Engate de 1/2" 40cm	Krona	Unid	110	80	20	3	213	3,47	739,11
30	Joelho 90º p/ esgoto de 40mm (PVC)	Krona	Unid	20	20	10		50	0,82	41,00
31	Joelho 90º p/ esgoto de 50mm (PVC)	Krona	Unid	20	20	10		50	1,92	96,00
32	Joelho 90º p/ esgoto de 100mm (PVC)	Krona	Unid	10	10	10		30	4,77	143,10
33	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	Krona	Unid	200	100	50	24	374	0,42	157,08
34	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	Krona	Unid	200	30	20	9	259	1,63	422,17
35	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	Krona	Unid	200	30	20	9	259	3,65	945,35
36	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	Krona	Unid	200	30	20	9	259	7,50	1.942,50
37	Joelho 90º soldável e com rosca (LR)	Krona	Unid	100	30	20	9	159	1,51	240,09
38	Joelho 90º soldável e com rosca (LR)	Krona	Unid	100	30	20	9	159	2,25	357,75
39	Joelho 90º soldável e com rosca (LR)	Krona	Unid	100	30	20	9	159	2,25	357,75
40	Joelho de redução 90º de 25mmx20mm	Krona	Unid	20	10	5		35	1,73	60,55
41	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro	Elizabeth	Unid	20	10	3	3	36	142,00	5.112,00
42	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro	Elizabeth	Unid	15	5	3	3	26	45,30	1.177,80
43	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 40mm	Krona	Unid	20	20	10		50	6,90	345,00
44	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 50mm	Krona	Unid	20	20	10		50	7,30	365,00
45	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 100mm	Krona	Unid	20	20	10		50	14,74	737,00
46	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	Krona	Unid	25	15	10	6	56	1,26	70,56
47	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	Krona	Unid	25	15	10	6	56	2,95	165,20
48	Luva soldável de 20mm	Krona	Unid	25	15	10	6	56	0,37	20,72
49	Luva soldável de 25mm	Krona	Unid	30	15	10	6	61	0,72	43,92
50	Luva soldável de 32mm	Krona	Unid	25	15	10	6	56	1,81	101,36
51	Luva soldável de 40mm	Krona	Unid	25	15	10	6	56	3,09	173,04
52	Luva soldável de 50mm	Krona	Unid	25	15	10	6	56	3,28	183,68

MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

53	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	Krona	Unid	15	15	10	6	46	1,55	71,30
54	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	Krona	Unid	15	15	10	6	46	1,26	57,96
55	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	Krona	Unid	15	15	10	6	46	5,28	2242,88
56	Nipel de 1 1/2"	Krona	Unid	25	15	10	6	56	4,60	253,00
57	Nipel de 1/2"	Krona	Unid	45	30	20	6	101	0,67	29,67
58	Nipel de 1"	Krona	Unid	25	15	10	6	56	2,14	119,84
59	Nipel de 3/4"	Krona	Unid	45	30	20	6	101	1,00	101,00
60	Registro de pressão de 3/4"	Jed	Unid	30	15	10	6	61	50,00	3.050,00
61	Registro de pressão soldável 25mm	Víqua	Unid	30	15	10	5	60	15,57	934,20
62	Reparo p/ caixa de descarga acoplada	Astra	Unid	20	10	20	5	50	137,73	6.886,50
63	Reparo para torneira de 1/2" ou 3/4"	Luconi	Unid	50	50	50	7,74	150	7,74	1.161,00
64	Reparo salva registro de bronze de 1/2" e 3/4"	Hidrofix	Unid	20	20	10		50	30,35	1.517,50
65	Sifão flexível duplo	Duda	Unid	50	30	20	9	109	15,75	1.716,75
66	Sifão flexível simples	Valeplast	Unid	50	30	20	9	109	4,91	535,19
67	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm PVC	Duda	Unid	70	50	50	17	187	5,32	994,84
68	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 40mm	Krona	Unid	30	30			60	1,92	115,20
69	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 50mm	Krona	Unid	30	30			60	9,21	552,60
70	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 75mm	Krona	Unid	30	10	10		50	10,54	527,00
71	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 100mm	Krona	Unid	30	20			50	11,77	588,50
72	Tê de 90º soldável de 25mm	Krona	Unid	80	50	30	9	169	0,78	131,82
73	Tê de 90º soldável de 32mm	Krona	Unid	35	25	25	15	100	3,40	340,00
74	Torneira de fecho rápido de 1/2"	Higiban	Unid	34	15	30	6	85	13,64	1.159,40
75	Torneira de fecho rápido de 3/4"	Higiban	Unid	34	15	30	6	85	13,64	1.159,40
76	Torneira de jardim plástica de 3/4"	Rebouças	Unid	34	15	30	6	85	2,14	181,90
77	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	Imperatriz	Unid	17	10	30	2	59	44,48	2.624,32
78	Torneira p/ lavatório de 1/2" de metal	Jed	Unid	17	10	30	3	60	40,20	2.412,00
79	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	Kelly	Unid	10	10		3	23	41,70	959,10
80	Válvula de PVC p/ lavatório	Polyforte	Unid	34	34	30	6	104	1,69	175,76
81	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	Seal Tape	Unid	102	102	50	15	269	4,00	1.076,00
Vr. Total do Lote 02 (R\$): 80.731,22 (Oitenta mil e setecentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos)										80.731,22



Handwritten mark

MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

LOTE 03 - (MATERIAL ELÉTRICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	SEINFRA	EDUCAÇÃO	SAÚDE	ASSISTÊN CIA SOCIAL	QTD TOTAL	VALOR R\$	
									UNITÁRIO	TOTAL
01	Armação secundária monofásica	Brasilfer	Unid	40	25	10	20	95	4,79	455,05
02	Cabo CCI 2 pares peça c/ 200m	Powercable	Unid	8	2			10	98,40	984,00
03	Cabo flexível 1,50mm2- peça c/ 100m 750v	Maxxtelecom	Peça	10				10	79,20	792,00
04	Cabo flexível 2,50mm2- peça c/ 100m 750v	Maxxteleco	Peça	45	15	10	8	78	84,80	6.614,40
05	Cabo flexível 4,00mm2- peça c/ 100m 750v	Masterflex	Peça	15	10	8		33	171,80	5.652,90
06	Cabo flexível 6,00mm2- peça c/ 100m 750v	Masterflex	Peça	50	10	8	8	76	245,40	18.650,40
07	Cabo flexível 10,00mm2- peça c/ 100m 750v	Maxxtelecom	Peça	10	10			20	430,80	8.616,00
08	Cabo flexível 16,00mm2- peça c/ 100m 750v	Masterflex	Peça	5				5	780,21	3.901,05
09	Cabo flexível PP 2 x 2,5mm2 - peça c/ 100m	Cobremarck	Peça	15	3			18	427,42	7.693,56
10	Caixa ASTOP para ar condicionado	Romazi	Unid	70	30	20	10	130	16,10	2.093,00
11	Caixa PVC 4x2	Romazi	Unid	64	40	5	3	112	0,50	56,00
12	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	Mectronic	Unid	62	40	5	3	110	3,57	392,70
13	Chave de teste tipo 2 100-500v	Excelent	Unid	60	40	5	3	108	1,59	171,72
14	Clat's plástico p/ fixação fio monofásico	Polyforte	Unid	500	200	20	30	750	0,12	90,00
15	Conector de haste de aterramento	Olivo	Unid	60	90	50	9	200	1,59	318,00
16	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	Krona	Unid	50	10	10	9	79	3,89	307,31
17	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	Krona	Unid	50	10	10	9	79	3,89	307,31
18	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	Krona	Unid	50	10	10	9	79	2,44	192,76
19	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	Krona	Unid	50	10	10	9	79	3,76	297,04
20	Disjuntor monofásico 100Amp	Alumbra	Unid	20	20	3	3	46	28,00	1.288,00
21	Disjuntor monofásico 20Amp	Alumbra	Unid	30	20	3	3	56	7,34	411,04
22	Disjuntor monofásico 25Amp	Alumbra	Unid	30	20	3	3	56	7,34	411,04
23	Disjuntor monofásico 32Amp	Alumbra	Unid	30	20	3	3	56	7,34	411,04
24	Disjuntor monofásico 63Amp	Alumbra	Unid	30	20	3	3	56	8,85	495,60
25	Disjuntor trifásico 100Amp	Alumbra	Unid	14	10	3	3	30	102,42	3.072,60
26	Disjuntor trifásico 20Amp	Alumbra	Unid	30	10	3	3	46	41,55	1.911,30
27	Disjuntor trifásico 25Amp	Alumbra	Unid	30	10	3	3	46	41,55	1.911,30
28	Disjuntor trifásico 32Amp	Alumbra	Unid	30	10	3	3	46	41,55	1.911,30
29	Disjuntor trifásico 40Amp	Alumbra	Unid	30	10	3	3	46	51,25	2.357,50
30	Disjuntor trifásico 50Amp	Alumbra	Unid	30	10	3	3	46	51,25	2.357,50
31	Disjuntor trifásico 63Amp	Alumbra	Unid	35	10	3	3	51	51,25	2.613,75
32	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	Sucesso	Peça	50	20	10	6	86	21,78	1.873,08
33	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	Sucesso	Peça	50	20	10	6	86	21,78	1.873,08
34	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	Becol	Unid	30	10	3	3	46	3,38	155,48
35	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	Becol	Unid	30	10	3	3	46	3,58	164,68
36	Extensão de energia 5m	Perlex	Unid	3	5	2		10	13,84	138,40
37	Extensão de energia 10m	Perlex	Unid	3	5	2		10	23,40	234,00

MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

38	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	Mectronic	Rolo	80	30	10	18	138	2,10	289,80
39	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	Mectronic	Rolo	120	80	46	6	352	3,55	1.249,60
40	Fita isolante de alta fusão de 19mm x 2	3M	Rolo		40	30		70	15,83	408,10
41	Fotocélula NF	Lince	Unid	20		20		40	21,67	866,80
42	Haste de bronze p/ aterramento de 2m	Galvanorte	Unid	50	20	10	20	100	18,55	1.855,00
43	Interruptor 1 tecla cinza	Romazi	Unid	100	80	5	10	195	3,04	592,80
44	Interruptor 2 tecla cinza	Romazi	Unid	100	80	10	10	200	5,42	1.084,00
45	Interruptor 3 tecla cinza	Romazi	Unid	100	80	10	10	200	6,70	1.340,00
46	Interruptor 1 tecla + 1 tomada cinza	Romazi	Unid	100	80	5	10	195	5,45	1.062,75
47	Interruptor 2 tecla + 1 tomada cinza	Romazi	Unid	100	80	10	10	200	8,20	1.640,00
48	Interruptor 1 tecla sistema "Y"	Romazi	Unid	100	80	5	10	195	4,33	844,35
49	Interruptor 2 tecla sistema "Y"	Romazi	Unid	100	80	10	10	200	6,17	1.234,00
50	Interruptor 3 tecla sistema "Y"	Romazi	Unid	100	80	10	10	200	7,62	1.524,00
51	Isolador roldano monofásico	Germer	Unid	30		30		60	3,63	217,80
52	Isolador roldano trifásico	Germer	Unid	30		30		60	4,51	270,60
53	Lâmpada fluorescente compacta 15w 3U	Sortuz	Unid	80	40	7	6	133	9,13	1.214,29
54	Lâmpada fluorescente compacta 20w 3U	Sortuz	Unid	80	40	7	6	133	9,13	1.214,29
55	Lâmpada fluorescente compacta 25w 3U	Sortuz	Unid	100	50	20	12	182	11,30	2.056,60
56	Lâmpada fluorescente compacta 45w 3U	Sortuz	Unid	150	100	20	12	282	33,92	9.565,44
57	Lâmpada fluorescente de 18w T-8	G-light	Unid	300	200	150	20	670	4,51	3.021,70
58	Lâmpada fluorescente de 36w T-8	G-light	Unid	300	200	150	20	670	5,27	3.530,90
59	Lâmpada vapor de sódio 70w tubular	Sortuz	Unid	30		10		40	16,58	663,20
60	Lâmpada vapor de sódio 250w tubular	Sortuz	Unid	30	10			40	25,44	1.017,60
61	Lâmpada vapor de sódio 400w tubular	Sortuz	Unid	30	10			40	28,26	1.130,40
62	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	Krona	Unid	30	15	10	6	61	0,67	40,87
63	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	Krona	Unid	30	15	10	6	61	0,84	51,24
64	Mini poste c/ roldanas monofásico	Parent	Unid	20	10			30	17,61	528,30
65	Porta - start p/ lâmpada fluorescente	Flp	Unid	200	110	40	18	368	0,46	169,28
66	Projctor p/ lâmpada 250w/400w E-40	Olivo	Unid	20	20			40	58,45	2.338,00
67	Quadro de distribuição de plástico p/ 06	Taf	Unid	25	25			50	13,46	673,00
68	Quadro de distribuição de plástico p/ 12	Taf	Unid	25	25			50	40,56	2.028,00
69	Quadro monofásico p/ medidor acrílico	Taf	Unid	10	10	30		50	46,75	2.337,50
70	Quadro trifásico p/ medidor acrílico	Taf	Unid	10	6			16	147,00	2.352,00
71	Reator eletrônico 1 x 20w	Rcg	Unid	120	50	18	15	203	12,40	2.517,20
72	Reator eletrônico 1 x 40w	Rcg	Unid	120	50	18	15	203	20,00	4.060,00
73	Reator eletrônico 2 x 20w	Rcg	Unid	120	50	18	15	203	20,35	4.131,05
74	Reator eletrônico 2 x 40w	Rcg	Unid	120	50	18	15	203	24,10	4.892,30
75	Reator vapor de sódio 250w externo	Intral	Unid	10				10	98,20	982,00
76	Reator vapor de sódio 400w externo	Intral	Unid	10				10	119,35	1.193,50
77	Reator vapor de sódio 70w externo	Rcg	Unid	10				10	48,61	486,10
78	Soquete de louça E-27	Germer	Unid	50	50	50		150	2,10	315,00

MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

79	Soquete de louça E-40	Germer	Unid	50								50	7,43	371,50
80	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	Romazi	Unid	200	300		50		21			571	3,70	2.112,70
81	Soquete de rabicho E-27	Mectronic	Unid	180	150		40		21			391	1,97	770,27
82	Start de 20/40W	Sortluz	Unid	230	200		70		15			515	0,75	386,25
83	Tê de energia cinza	Romazi	Unid	35	19		5		3			62	3,18	197,16
84	Tomada de 1 seção cinza	Romazi	Unid	80	50		50		21			201	3,38	679,38
85	Tomada de 2 seções cinza	Romazi	Unid	80	50		50		21			201	6,02	1.210,02
86	Tomada de 1 seção sistema "Y"	Romazi	Unid	80	50		50		21			201	5,27	1.059,27
87	Tomada de 2 seções sistema "X"	Romazi	Unid	80	50		50		21			201	8,13	1.634,13
88	Tomada p/ telefone cinza	Romazi	Unid	80	50		50		21			201	2,06	414,06

Vr. Total do Lote 03 (R\$): 156.999,99 (Cento e cinquenta e seis mil e novecentos e noventa e nove reais e nove centavos)

156.999,99

LOTE 04 - (TINTAS E ACESSÓRIOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	SEINFRA	EDUCAÇÃO	SAÚDE	ASSISTÊN CIA SOCIAL	QITDE TOTAL	VALOR R\$	
									UNITÁRIO	TOTAL
01	Bandeja p/ pintura grande PVC	Polyforte	Unid	5	10		5	20	5,24	104,80
02	Esmalte sintético lata c/ 18 litros	Norlux	Caixa	15	15			30	232,70	6.981,00
03	Fita adesiva crepe de 16mm x 50m	Flax	Unid	15	15			30	4,68	140,40
04	Frio asfáltica lata c/ 18 litros	Vedacit	Lata	3	2			5	266,64	1.333,20
05	Fundo branco fosco galão c/ 3,6 litros	Norlux	Galão		5			5	73,33	366,65
06	Garfo p/ rolo 23cm	Atlas	Unid	10	10			20	16,56	331,20
07	Liquibrilho lata c/ 18 litros	Norlux	Lata	10	20			30	207,43	6.222,90
08	Massa corrida lata c/ 18 litros	Norlux	Lata	25	20			45	63,10	2.839,50
09	Rolo de esponja 23cm	Atlas	Unid	8	7		5	20	9,00	180,00
10	Rolo de esponja 9cm	Atlas	Unid	8	7			20	3,99	79,80
11	Rolo de lã mista 23cm	Atlas	Unid	5	5			10	11,10	111,00
12	Rolo de lã mista 9cm	Atlas	Unid	5	5			10	8,33	83,30
13	Spray ante ferrugem tb c/ 300ml	Paintcolor	Unid	10	10		10	30	13,58	407,40
14	Super cal pct de 05kg	Luxcor	Pacote	300	160		50	531	5,60	2.973,60
15	Textura acrílica lata c/ 18litros	Norlux	Lata	15	17			32	106,45	3.406,40
16	Tinta d'água pct c/ 2kg	Luxcor	Fardo	30				30	5,93	177,90
17	Tinta látex lata c/ 18 litros	Norlux	Lata	50	10		6	76	119,65	9.093,40
18	Tinta p/ piso lata c/ 18 litros	Norlux	Lata	40	10			50	217,40	10.870,00
19	Trincha 1 1/2"	Atlas	Unid	10	10			20	3,33	66,60
20	Trincha 1 1/2"	Atlas	Unid	5	5			10	1,76	17,60
21	Trincha 1"	Atlas	Unid	10	10			20	2,66	53,20
22	Trincha 2 1/2"	Atlas	Unid	5	5			10	5,48	54,80
23	Trincha 2"	Atlas	Unid	10	10			20	4,24	84,80
24	Trincha 3/4"	Atlas	Unid	10	10			20	2,01	40,20

MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

25	Trincha 3"	Atlas	Unid	10	10					20	8,27	165,40
26	Vedaja cx de 18kg	Vedacit	Caixa	5	5					10	140,80	1.408,00
27	Verniz de 0,900ml	Ypiranga	Lata	5	5					10	26,66	266,60
28	Verniz de 3,6 lts	Ypiranga	Galão	5	5					10	76,54	765,40
Vr. Total do Lote 04 (R\$): 48.625,05 (Quarenta e oito mil e seiscentos e vinte e cinco reais e cinco centavos)											48.625,05	

LOTE 05 - (MATERIAL DE CONSTRUCAO)												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	SEINFRA	EDUCAÇÃO	SAÚDE	ASSISTÊN CIA SOCIAL	QTDE TOTAL	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR R\$ TOTAL		
01	Anel de concreto armado dn = 1,20m	JP	Unid	40	5			45	78,00	3.510,00		
02	Areia grossa carrada c/ 6.0m³	Pedrala	Carrada	30	4	4	5	43	378,00	16.254,00		
03	Arisco carrada c/ 6.0m³	Pedrala	Carrada	30	5	4	5	44	266,66	11.733,04		
04	Brita nº 1 carrada c/ 6.0m³	Pedrala	Carrada	20	4	4		28	430,33	12.049,24		
05	Cerâmica esmaltada 33 x 33cm (cores)	Cerbras	M²	60	40	15		115	36,55	4.203,25		
06	Combogó cerâmico 20x20cm	JP	M²	50				50	12,60	630,00		
07	Combogó tipo pestana (anti chuva) 32 x	JP	Unid	80	100			180	7,55	1.359,00		
08	Estaca pré moldada	JP	Unid	15	15			30	39,33	1.179,90		
09	Manilha de concreto armado dn 1000 mm	Fortprel	Unid	60	5			65	610,00	39.650,00		
10	Manilha de concreto armado dn 800 mm	Fortprel	Unid	60				60	404,65	24.279,00		
11	Manilha porosa dn 200 mm	JP	Unid	60	10			70	16,38	1.146,60		
12	Massa cola p/ cerâmica pacote c/ 15 kg	Ultramassa	Pacote	21	8	8		37	8,83	326,71		
13	Pedra p/ alvenaria carrada c/ 6.0m³	Pedrala	Carrada	15	5	5		25	345,66	8.641,50		
14	Pó de pedra carrada c/ 6.0m³	Pedrala	Carrada	15	5	5		25	272,34	6.808,50		
15	Rejunte para cerâmica pct c/ 01kg	Ultramassa	Pacote	30	21	8		59	1,49	87,91		
16	Tampa p/ anel de concreto armado dn =	JP	Unid	25	5			30	79,00	2.370,00		
17	Telha tipo colonial	Ceramica	Mil	8	3	2		13	596,50	7.754,50		
18	Tijolo cerâmico furado c/ 8 furos	Milagres	Mil	5	3	2		10	488,33	4.883,30		
19	Trilho para valteranea	JP	Metro	200	100			300	13,50	4.050,00		
Vr. Total do Lote 05 (R\$): 150.916,45 (Cento e cinquenta mil e novecentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos)											150.916,45	
LOTE 06 - (MATERIAIS DIVERSOS)												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	SEINFRA	EDUCAÇÃO	SAÚDE	ASSISTÊN CIA SOCIAL	QTDE TOTAL	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR R\$ TOTAL		
01	Alicate pressão tam. Médio	Maxpan	Unid	5	5			10	16,93	169,30		
02	Botas de borracha cano longo, cor preta tipo 7 légua nº 40	Vulcabras	Par		5			5	75,82	379,10		
03	Ancinho (ciscador) de ferro nº 14	Tramontina	Unid	5				5	18,38	91,90		



MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

04	Botas de borracha cano longo pr preta tipo 7 légua nº 40	Vulcabras	Par	5					5	75,82	379,10
05	Brocha de nylon nº 05 cabo plástico	Atlas	Unid	15	15				30	3,63	108,90
06	Carrinho de mão preto 3-25 x 8	Alza	Unid	5	5				10	149,00	1.490,00
07	Chave de fenda 1/4 x 8	Tramontina	Unid	15	15				30	10,70	321,00
08	Chibanca c/ cabo de madeira nº 03	Monfort	Unid	10	10				20	49,84	996,80
09	Colher de pedreiro tam. grande	Maxpan	Unid	15	15				30	9,49	284,70
10	Dobradça de canto 3.1/2"	Metalsonia	Unid	30	30				60	4,73	283,80
11	Dobradça tipo cruz 2.1/2"	Metalsonia	Unid	30	30				60	3,83	229,80
12	Durepox 100g	Pulvitec	Unid	25					25	5,09	127,25
13	Enxada c/ cabo 2,5	Tramontina	Unid	10	10				20	29,80	596,00
14	Fechadura interna cromada c/ cilindro	Hela	Unid	25	25				50	34,76	1.738,00
15	Fechadura interna sem cilindro	Hela	Unid	25	25				50	34,76	1.738,00
16	Fechadura p/ banheiro cromada	Hela	Unid	25	25				50	31,80	1.590,00
17	Foice	Tramontina	Unid	5	5				10	22,65	226,50
18	Lamina de serra	Jodir	Unid	50	50				100	1,06	106,00
19	Lima serrote	Starrett	Unid	5					5	11,41	57,05
20	Lixa p/ ferro nº 100	Tatu	Unid	60					60	2,50	150,00
21	Lixa p/ ferro nº 36	Tatu	Unid	60					60	3,05	183,00
22	Lixa p/ ferro nº 80	Tatu	Unid	60					60	2,70	162,00
23	Machado c/ cabo de madeira es/ferro	Paceta	Unid	5	5				10	52,75	527,50
24	Marreta de 3 kg	Monfort	Unid	5	5				10	85,00	850,00
25	Martelo 27mm	Tramontina	Unid	5	5				10	32,05	320,50
26	Pá de bico	Viat	Unid	3	2				5	28,90	144,50
27	Pá quadrada	Viat	Unid	5	5				10	28,90	289,00
28	Parafuso c/ bucha nº 06	New Fix	Unid	250	250				500	0,35	175,00
29	Parafuso c/ bucha nº 08	New Fix	Unid	250	250				500	0,47	235,00
30	Parafuso c/ bucha nº 10	New Fix	Unid	250	250				500	0,58	290,00
31	Parafuso c/ bucha nº 10 p/ lavatório	Jed	Unid	250	50				300	3,65	1.095,00
32	Parafuso c/ bucha nº 12	New Fix	Unid	250	250				500	0,82	410,00
33	Picaretos c/ cabo	Tenace	Unid	5	5				10	42,47	424,70
34	Porta sanforada 60cm em PVC	Vipal	Unid	4	4				8	98,00	784,00
35	Régua alumínio de 2m	Alca Metais	Unid	25	25				50	26,81	1.340,50
36	Solvente	Eucatex	Litro	5	5				10	14,11	141,10
37	Trena 7,5m	Import Eda	Unid	5					5	18,98	94,90
38	Trena de 20m	Import Eda	Unid	5	5				10	22,50	225,00
Vr. Total do Lote 06 (R\$): 18.754,90 (Dezoito mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos)											18.754,90
Vr. Total dos Lotes (R\$): 469.505,11 (Quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e cinco reais e onze centavos.)										469.505,11	
Valor Total da Proposta (R\$): 469.505,11 (Quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e cinco reais e onze centavos.)											

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

MABECOL

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049, LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 / 3476 - 8882 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

A Licitante Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza(Ce), 13 de março de 2015.

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Alex Chaves de Sousa
Sócio Administrador
CPF: 493.622.753-68

